
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.0>rdel$.01.2012

OGGETTO: ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI - ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno duemiladodici,

ihe, si è riunita la Gi

il giorno del mese di

, alle ore -U..S~O e segg., nella sala delle adunanze del

Comu Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 SPOTO geom. AGATINO

3 FAZIO ANTONINO

4 FORMICA ANTONINO

5 MELITA RITA

6 SAMPERI dr. SALVATORE

7 SPINELLA SALVATORE

Carica

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

>s

>

Assente

Non sono intervenuti i Sigg.:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott. 3^0

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

( ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

-1 -



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. ©5* DEL

: ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI - ATTO DI INDIRIZZO

Proponente:

data: 12.01.2012

Redigenti

sabile A

Triti
Gestione

Premesso che questo Ente dispone attualmente di sole n. 03 unità di cat. A con il profilo professionalep
operatore tecnico, l'utilizzo delle quali da parte dell'Area gestione entrate tributarie ed extratributarie, per
l'espletamento del servizio di attacchinaggio dei manifesti delle pubbliche affissioni, essendo le stesse adibite a
vari servizi pubblici di competenza dell'area tecnica, viene sovente negato da quest'ultima;
Rilevato che:

• l'incombenza afferente all'affissione dei manifesti non può essere effettuata direttamente dall'Ufficio
Imposta sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni per mancanza di personale idoneo;

• in atto, risulta ineffettuabile la gestione interna per carenza di personale idoneo da adibire al servizio di
che trattasi;

Ritenuto che

• sussistono tutte le condizioni che possono determinare l'interruzione di questo servizio pubblico e che,
viceversa, è indispensabile tutelare il bene giuridico protetto anche dall'alt. 340 del Codice Penale
(interruzione di un ufficio o servizio pubblico o di un servizio di pubblica necessità), ossia non solo
l'effettivo funzionamento di un servizio pubblico ma anche il regolare e ordinato svolgimento di esso;

• le motivazioni su esposte giustificano pienamente e legittimamente l'esternalizzazione del servizio in
oggetto;

Richiamata la propria deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 27/09/2010, esecutiva ai sensi di legge,
avente ad oggetto: "Esternalizzazione servizio pubbliche affissioni-Atto di indirizzo", con la quale è stato dato
mandato al Responsabile dell'Area Gestione Entrate Tributarie ed Extra Tributarie di attivare le procedure
gestionali per addivenire all'esternalizzazione del servizio di attacchinaggio dei manifesti delle pubbliche
affissioni;

Ritenuto per le motivazioni sopra esposte, ancora necessario per l'anno 2012, esternalizzare il servizio di
attacchinaggio dei manifesti;

Dato atto che la spesa trova imputazione sull'intervento 1.11.01.03 cap. 1 del redigendo bilancio 2012;

Visti

• il D.Lgs 507/93 e ss. mm. ed ii.;

• la L.R. n. 23/98;

• la LR. n. 30/2000;

SI DETTA IL SEGUENTE INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'AREA GESTIONE ENTRATE
TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE

A) DARE MANDATO al Responsabile dell'Area Gestione Entrate Tributarie ed Extratributarie di attivare le
procedure gestionali per addivenire all'esternalizzazione del servizio di attacchinaggio dei manifesti delle
pubbliche affissioni.



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura

IL

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETAf

'

O COMUNALE

7

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capogruppo, con nota

deln.

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

. . , con il n. del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione de! Messo

Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari. 11 della L.R.

n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . . al . . , e che contro la

stessa non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( ) ai sensi deM'art. 12, comma P-2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, iì 13. ù{ IL SEGRETAR1 UNALE

La presente deliberazione è

l'esecuzione all'Ufficio:

lì

tata trasmessa per

11 Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




